[image: ]
ATA DE RETIFICAÇÃO DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023
[bookmark: _GoBack]Aos onze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às 10 horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se a Sra. Pregoeira Luciléia Nunes Martins e também membro da Equipe, e respectiva Equipe de Apoio composta por Silvânia da Silva Lima e Luciana Maria Coelho, substituindo Tatiane Aparecida Amaral da Silva, que se encontra de férias, conforme Portaria nº 4967/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal 047/2012, procederam a realização de reunião para fins de elucidar e sanar um erro encontrado no mapa de apuração gerado pelo sistema de pregão presencial no dia da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 027/2023, Registro de Preços nº. 021/2023, referente ao Processo Licitatório nº. 051/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, ÓLEOS, LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à reunião onde a Pregoeira informou aos membros da Comissão de Licitações que no mapa de apuração gerado no dia 05/09/2023 constou como vencedora do item 07 a empresa DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIP. LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.409.408/0001-40, porém, tal informação não está correta uma vez que na sessão de abertura de propostas e habilitação do processo em epígrafe, os itens relacionados a pneus e câmaras de ar foram revogados, mais precisamente os itens 01 a 37, além disso, devido a revogação do itens mencionados a empresa DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIP. LTDA não venceu nenhum item. Ante o exposto, considerando a impossibilidade da correção do mapa de apuração, uma vez que tal documento foi assinado pelas licitantes no dia em que ocorreu sessão de pregão, foi elaborado esta ata e a Pregoeira e a Comissão de Licitações resolveram que a homologação, as atas de registro de preços e contratos provenientes deste certame serão elaborados desconsiderando o item atribuído erroneamente a empresa DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIP. LTDA inscrita no CNPJ nº 19.409.408/0001-40. Esta ata será publicada no site oficial do Município de Desterro do Melo para conhecimento de todos em cumprimento a Lei de Acesso à Informação. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira declarou encerrada a Sessão Pública às 10h32. Ao final segue a Ata assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e posteriormente encaminhado o processo à Procuradoria Geral do Município, acompanhado de toda documentação de Credenciamento, Propostas e Habilitação, para parecer.

Silvânia da Silva Lima
Presidente da Comissão de Licitações

Luciana Maria Coelho
Membro da Comissão de Licitações

Luciléia Nunes Martins
Membro da Comissão de Licitações / Pregoeira

Página 1 de 2
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS